

VIII kadencja



# KANCELARIA SEJMU

## Biuro Komisji Sejmowych

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI GOSPODARKI MORSKIEJ  
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ  
(NR 48)**
- **KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI  
(NR 125)  
z dnia 9 marca 2017 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (nr 48)

### Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nr 125)

9 marca 2017 r.

Komisje: Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obradujące pod przewodnictwem posła **Jarosława Sachajko (Kukiz15)**, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, rozpatrzyły:

**– rządowy dokument – Sprawozdanie o pomocy publicznej udzielanej w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa w Rzeczypospolitej Polskiej w 2015 r. (druk nr 1236).**

W posiedzeniu udział wzięli: **Jerzy Materna** sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej wraz ze współpracownikami, **Jacek Bogucki** sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz ze współpracownikami, **Janina Pszczółkowska** zastępca prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wraz ze współpracownikami, **Jacek Kucharski** zastępca głównego lekarza weterynarii, **Jacek Podgórski** dyrektor Instytutu Gospodarki Rolnej, **Tomasz Tereszkiewicz** dyrektor Departamentu Wsparcia Rybactwa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wraz ze współpracownikami, **Marzena Trajer** dyrektor Biura Analiz i Programowania Agencji Rynku Rolnego wraz ze współpracownikami, **Katarzyna Taszka** główny specjalista w Agencji Nieruchomości Rolnych, **Katarzyna Wysocka** doradca ekonomiczny w Najwyższej Izby Kontroli, **Małgorzata Jawid** specjalista w Krajowej Radzie Izb Rolniczych, **Andrzej Kościak** przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność”, **Paweł Kowalski** członek Prezydium Rady Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność”, przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Polskiej Żeglugi Morskiej, **Andrzej Zaręba** członek NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Agnieszka Jasińska**, **Jolanta Ostrowska** i **Dariusz Rzepnikowski** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Szanowni państwo, uprzejmie proszę o zajmowanie miejsc. Proszę o ciszę. Za dwie minuty zaczynamy.

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji: Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Witam państwa posłów oraz przybyłych gości.

Stwierdzam kworum.

W porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia mamy rozpatrzenie rządowego dokumentu – Sprawozdanie o pomocy publicznej udzielanej w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa w Rzeczypospolitej Polskiej w 2015 roku (druk nr 1236). Czy są uwagi do porządku obrad? Nie słyszę uwag. Porządek dzienny uważam za przyjęty. Wszyscy państwo otrzymali materiały. Przystępujemy do realizacji porządku dziennego.

O zabranie głosu proszę przedstawiciela Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a następnie przedstawiciela Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

**Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki:**

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, przepraszam za chwilę spóźnienia, ale ważne sprawy zatrzymały mnie w ministerstwie.

Przechodząc do realizowanego porządku dzisiejszych obrad, tematu posiedzenia, chciałbym powiedzieć, że pomoc publiczna w rolnictwie i rybołówstwie w 2015 roku była udzielana w sześciu podstawowych formach: dotacji, ulg i zwolnień podatkowych, pożyczek i kredytów preferencyjnych, poręczeń i gwarancji kredytowych, umorzeń, zaniechań poboru należności bądź odraczania lub rozkładania na raty płatności stanowiących środki publiczne oraz zbycia lub oddania do korzystania mienia będącego własnością Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego na warunkach korzystniejszych od warunków rynkowych.

Dane przedstawione w sprawozdaniu zostały uszeregowane w czterech kategoriach pomocy. Kategoria A obejmuje dotacje i ulgi podatkowe, kategoria B to pomoc w formie wniesienia kapitału do spółki lub konwersji wierzytelności na udziały lub akcje, w kategorii C mamy transfery finansowe, czyli pożyczki preferencyjne i dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych bądź odroczenia lub rozłożenia na raty opłat publiczno-prawnych, a w części D gwarancje i poręczenia kredytowe.

W roku 2015 w kategorii A pomoc wyniosła 2.223.800 tys. zł, w tym kwota 1.021.700 tys. zł, a więc ponad połowa całej kwoty, pochodziła ze środków będących w dyspozycji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach realizacji programów wsparcia krajowego. Kwotę 844.500 tys. zł wypłacono głównie w formie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Na kwotę 331.000 tys. zł składały się dopłaty do postępu biologicznego. Ponad 109.000 tys. zł stanowiły dopłaty do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. Ponad 173.000 tys. zł oraz ponad 68.000 tys. zł wypłacono z tytułu dofinansowania do zwalczania chorób zakaźnych zwierząt.

W kategorii C pomoc była niewielka. Była to pomoc w wysokości 100 tys. zł związana z suszą. Została udzielona przez Agencję Nieruchomości Rolnych w postaci ulg w opłatach za czynsz dzierżawny. W ramach pomocy de minimis w roku 2015 rolnicy uzyskali wsparcie w wysokości prawie 65.000 euro, czyli ponad 260.000 tys. zł.

W sektorze rybołówstwa producenci ryb w 2015 roku otrzymali wsparcie w ramach pomocy de minimis w wysokości 3000 tys. euro, czyli ponad 12.000 tys. zł. Pomoc publiczna poza pomocą de minimis wyniosła 1700 tys. zł. Dotyczyła dofinansowania wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych.

Szczegółowe dane zawarte są w sprawozdaniu przedstawionym Wysokiej Komisji. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie głosu przedstawiciela drugiego ministerstwa.

**Sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej Jerzy Materna:**

Dziękuję bardzo. Dopowiem tylko, że w 2015 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w tym czasie minister właściwy do spraw rybołówstwa, wydał sześć decyzji polegających na umorzeniu należności w sektorze rybołówstwa na łączną kwotę 554.784 zł. Tylko tyle chciałem przekazać.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Kto z przybyłych gości chciałby zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę.

**Przewodniczący zespołu doradczego do spraw rybołówstwa bałtyckiego przy ministrze gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Jerzy Wysoczański:**

Jerzy Wysoczański. Przewodniczący zespołu doradczego do spraw rybołówstwa przy ministrze gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej.

Panie przewodniczący, panowie ministrowie, szanowni państwo. W trosce o szybsze wykorzystanie środków w programie operacyjnym na lata 2014-2020 zwracam się z prośbą do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pana Jurgiela o to, żeby spowodował jak najszybsze spotkanie z Prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, któremu podlegają dwaj dyrektorzy departamentów. Jeden dyrektor departamentu podlega panu prezesowi w zakresie rolnictwa, drugi dyrektor departamentu podlega Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie wykorzystania środków w sektorze

rybołówstwa. Proszę państwa, w trosce o szybsze wykorzystywanie środków uważam, że dyrektor departamentu podlegający ministrowi w zakresie wykorzystania środków w sektorze rybołówstwa nie ma bezpośredniego przełożenia na wszystkie placówki oraz osoby zatrudnione w owych placówkach. Nie ma takiego przełożenia. Podlegają mu tylko osoby zatrudnione w centrali Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie. Nie ma natomiast żadnego przełożenia na współgranie i jakiegokolwiek oddziaływanie na pozostałe osoby. Uważam, że pan dyrektor odpowiedzialny za sektor rybołówstwa powinien mieć przełożenie na wszystkich ludzi związanych z wykorzystaniem środków w sektorze rybołówstwa. Myślę, że przyspieszyłyby to wykorzystanie środków, a są z tym małe problemy. Uważam, że spotkanie w tej sprawie powinno się odbyć jak najszybciej. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję uprzejmie. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Panie ministrze, czy można prosić o odniesienie się do tego?

**Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki:**

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, wprawdzie bezpośrednio nie nadzoruję Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ale nie jest mi znany przypadek, nie są mi znane sygnały dotyczące problemów w strukturze zarządzania agencją, które byłyby powodem złego wykorzystania środków, a tak można by było odczytać tę wypowiedź. Jest przedstawiciel agencji, który ewentualnie uzupełni moją wypowiedź. Do tej pory nie mieliśmy takich sygnałów. Oczywiście sprawdzimy, czy jest z tym problem. Generalnie jeżeli chodzi o wykorzystanie środków z nowej perspektywy, jest ustalony harmonogram naboru wniosków. Harmonogram ten jest naprawdę bardzo ambitny. Jest on realizowany. Kierownictwu ministerstwa nie są sygnalizowane jakiegokolwiek problemy dotyczące wykorzystania środków.

Trzeba pamiętać, że każda perspektywa finansowa – w tej chwili w trakcie realizacji jest trzecia, pierwsza była niepełna, druga była pełna z lat 2007-2014, obecnie jest realizowana perspektywa z lat 2014-2020 – jest perspektywą siedmioletnią. Biorąc pod uwagę zasadę n+2, jest ona realizowana w okresie dodatkowych dwóch lat związanych z wykonywaniem płatności. Obecne środki fizycznie będą wydawane do roku 2022. Oczywiście środki powinny być wydawane w sposób maksymalnie szybki, ale z drugiej strony muszą one wspierać rolnictwo w całym okresie programowania. Generalnie w każdym działaniu jest przygotowany harmonogram. Wynika on ze specyfiki danego działania. Oczywiście zgłoszony sygnał zostanie przeanalizowany. Jeżeli jest taki sygnał środowiska rybackiego, to przeanalizujemy, jaka jest możliwość przyspieszenia.

Chciałbym tylko dodać, że w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich” na lata 2007-2013 została wydatkowana kwota 13.331 tys. zł, w tym na sfinansowanie projektów z udziałem środków z Unii Europejskiej wydatkowano 13.054 tys. zł. Środki były wydatkowane w ramach budżetów wojewodów. Jak powiedziałem na początku, jeżeli chodzi o działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, to w odniesieniu do żadnych działań do ministerstwa nigdy nie docierały sygnały, że problemy organizacyjne stanowią jakąkolwiek przeszkodę. O uzupełnienie mojej wypowiedzi proszę przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dziękuję.

**Zastępca dyrektora Departamentu Wsparcia Krajowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Mariusz Ciereszko:**

Mariusz Ciereszko. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Przepraszam. Bardzo proszę bliżej mikrofonu.

**Zastępca dyrektora departamentu ARiMR Mariusz Ciereszko:**

Panie przewodniczący, mogę tylko potwierdzić, że nie otrzymywaliśmy informacji o tego typu problemach. Jeżeli są takie informacje, bardzo proszę o przekazanie. Zajmiemy się tym problemem. W chwili obecnej nie mamy informacji o tego typu problemach.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, panie ministrze.

**Sekretarz stanu w MGMIŻŚ Jerzy Materna:**

Gwoli uzupełnienia wypowiedzi pana Jerzego Wysoczańskiego...

**Poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):**

Mam prośbę, panowie. Proszę bliżej mikrofonu, żeby można było dokładnie słyszeć.

**Sekretarz stanu w MGMIŻŚ Jerzy Materna:**

Ostatnio był sygnalizowany taki problem przez rybaków. W związku z tym w dniu wczorajszym wysłaliśmy oficjalne pismo do pana ministra Jurgiela z prośbą, żeby problem ten został w jakiś sposób uporządkowany z uwagi na to, że dochodzą do nas wieści, że wnioski o dofinansowanie dotyczące funduszy rolniczych są rozpatrywane w pierwszej kolejności, a jeżeli chodzi o Program Operacyjny RYBY, wnioski są rozpatrywane nie w pierwszej kolejności, ale gdzieś na końcu, a przecież wniosków tych jest niewiele. W związku z tym jest prośba, żeby lepiej to zorganizować. Zaproponowaliśmy wydzielenie ze wszystkich oddziałów Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa sześciu oddziałów, które zajmowałyby się owymi wnioskami. Są to województwa: pomorskie, zachodniopomorskie, warmińsko-mazurskie, śląskie, lubuskie i lubelskie. Jest to propozycja. Mam nadzieję, że pan minister ją podejmie i jakoś to uporządkuje. Dziękuję.

**Poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):**

Szanowni państwo, rozumiem, że jesteście członkami Rady Ministrów, więc chyba możecie pomiędzy sobą wymienić takie informacje. To po pierwsze. Natomiast jeżeli chodzi o rybaków, rzeczywiście na przestrzeni wielu lat rybołówstwo było niechcianą dziedziną. Chciałabym, żeby w końcu nie tylko Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, ale też współpracujące z nami ministerstwa zdały sobie sprawę, że rybka to nie tylko rybka na Helu i na wybrzeżu, ale to ciężka praca rybaków. Fundusze są im bardzo potrzebne. Nastąpiło przyspieszenie ustawowe, uchwalanie ustaw. Chcielibyśmy, żeby w końcu miał miejsce również rozdział środków, wypłacanie środków, godne potraktowanie rybaków. Mam nadzieję, że tak się stanie. Zapraszam państwa ministrów, żebyście pomiędzy sobą uzgodnili owe kwestie. Ode mnie jest płynąca z serca prośba, żeby rybaków naprawdę wziąć sobie do serca. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca. W pełni przychyliam się do przedstawionego przed chwilą stanowiska, że wymiana na forum publicznym, na forum Komisji zdań pomiędzy ministrami wygląda co najmniej niepoważnie. Pan poseł Dunin.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

Chciałbym zapytać pana ministra o działanie 2.5. Dochodzą do mnie bardzo niepokojące słuchy, że działanie 2.5 będzie praktycznie zlikwidowane. Pieniądze z owego działania dla rybaków śródlądowych będą zabrane. Chciałbym uzyskać jakąś informację na ten temat. Czy to prawda, że kwota 92.000 tys. euro pójdzie gdzie indziej?

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Przepraszam pana posła. Bardzo proszę o ciszę. Dziękuję bardzo.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

Jest to jedna rzecz. Po drugie, czy przy ministerstwie istnieje komitet doradczy ministra odnośnie do rybaków śródlądowych? Jeżeli nie, a wiem, że istnieje komitet w sprawie rybaków morskich, to działacie troszeczkę po macoszemu w stosunku do rybaków śródlądowych. A jest to naprawdę istotny dział gospodarki rolnej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Pan poseł Ajchler.

**Poseł Zbigniew Ajchler (PO):**

Mam pytanie do pana ministra. Czy w lokalnych grupach rybackich nadal będzie dzielenie środków polegające na tym, że beneficjentami będą mogli być członkowie komitetu opiniującego lub komitetu, który dzieli środki w ten sposób... Nie będę określał, w jaki sposób, gdyż jest on znany. Jeszcze raz powtarzam krótkie pytanie. Czy sposób dystrybucji środków pomiędzy zainteresowanych rybaków w lokalnych grupach rybackich będzie taki sam jak był do tej pory? Jeżeli nie, proszę o określenie, czy będzie inny. Jaki będzie sugerowany sposób? Dziękuję bardzo.

**Poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):**

Pozwolę sobie zabrać głos. Drodzy państwo, tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji jest sprawozdanie o pomocy publicznej udzielanej w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa w Rzeczypospolitej Polskiej w 2015 roku. Jeżeli chodzi o tę część posiedzenia Komisji, bardzo proszę pana przewodniczącego, żeby je przyjął i zakończył ów temat. Ewentualnie wtedy mogą być jakieś pytania.

Drodzy państwo, Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej na stronach internetowych umieściła projekt pracy na następne półrocze. Jeżeli macie państwo pytania związane z gospodarką rybacką, z rybołówstwem, bardzo zapraszam chętnych państwa posłów, żeby móc się spotkać w odpowiednim gronie i merytorycznie porozmawiać na ten temat. Dzisiaj temat jest troszeczkę inny. Rozumiem, że wszyscy mamy prawo zadawać pytania, ale dzisiaj tematem posiedzenia Komisji jest tylko – robimy to co roku, gdyż jesteśmy do tego zobligowani – rozmowa na temat sprawozdania o pomocy publicznej, i to za rok 2015. W związku z tym proszę, żebyśmy najpierw skupili się na tym temacie i zakończyli go. Jeżeli natomiast chodzi o gospodarkę morską, jako przewodnicząca Komisji serdecznie zapraszam do uczestnictwa w posiedzeniach Komisji poświęconych tylko rybołówstwu, jak również akwakulturze, gdyż to też nas interesuje.

Muszę państwu powiedzieć, że sprawami związanymi z opłatami za wodę oraz całą gospodarką wodną zajmuje się Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Tam również państwa zapraszam. Z tego, co wiem, Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi może zorganizować wspólne posiedzenie z Komisją Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. My jako Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w imieniu rybaków, żeglarzy, osób zajmujących się akwakulturą na swoje spotkania zapraszamy osoby, które są w stanie odpowiedzieć nam na nasze pytania.

Bardzo proszę, panie przewodniczący, żebyśmy dzisiaj chociaż odpowiednio skwitowali podstawowy temat.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Pan poseł Dunin chciał jeszcze zabrać głos w tym temacie.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

Jeżeli pan przewodniczący pozwoli, bardzo dziękuję. Mimo wszystko chciałbym poprosić pana ministra o odpowiedź. Rozumiem, że pani przewodniczącej nie na rękę są takie pytania, ale myślę, że pan minister wie, co odpowiedzieć, nie będzie miał z tym problemów. Po prostu tak czy nie? Czy kwota 92.000 tys. euro będzie przekazana gdzie indziej, a nie dla rybaków śródlądowych? Czy zespół, który powstał w ministerstwie, jest dedykowany tylko rybakom morskim? Bardzo proszę. Panie przewodniczący, rozumiem, że być może są to niewygodne tematy, ale myślę, że są to tematy dla wszystkich interesujące. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo.

**Poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):**

Panie pośle, nie dzielę tematów na interesujące, wygodne i niewygodne, tylko przyporządkowuję.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

Rozumiem, że pani przewodnicząca dzieli tematy na wygodne i niewygodne. Rozumiem. Dziękuję bardzo.

**Posel Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):**

Ale ja panu posłowi nie przerywałam. Nie dzielę, tylko staram się... Dziękuję, jest to właśnie wielka kultura. Zwracam się do pana.

**Posel Artur Dunin (PO):**

Nie wychodzę.

**Posel Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS):**

Nie dzielę tematów na wygodne i niewygodne. Zwracam państwa uwagę i kieruję zaproszenie, jeżeli chcecie państwo dyskutować. Czasami mam natomiast wrażenie, że należy się nam ukierunkowanie i wskazanie, z kim jako posłowie z innych Komisji, chociaż dzisiaj mamy wspólne posiedzenie, rozmawiamy na temat akwakultury. Tematy zaziębiają się. Pan minister oczywiście ma tutaj pole do popisu. Proszę państwa tylko, żebyśmy zakończyli główny temat. Potem bardzo proszę, pan minister może odpowiadać na pytania. Teraz jednak bardzo proszę, żebyśmy się skupili – niektórzy posłowie mają inne posiedzenia Komisji – i zakończyli podstawowy temat. Jeszcze raz przypomnę, że dotyczy on sprawozdania o pomocy publicznej udzielanej w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa w Rzeczypospolitej Polskiej w 2015 roku.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Oddaję głos panu ministrowi. Potem przystąpimy do głosowania. Bardzo proszę.

**Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki:**

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, być może część z państwa posłów nie usłyszała tutaj na sali, a wcześniej nie zauważyła, że od roku 2015 powstało odrębne ministerstwo, które zajmuje się kwestiami związanymi z gospodarką morską i rybołówstwem. Zadania w tym zakresie zostały przekazane do odrębnego resortu. Jako resort rolnictwa poprzez swoje jednostki realizujemy część zadań związanych ze wsparciem rybołówstwa, ale realizujemy je na podstawie dokumentów w dużej części przygotowywanych w odpowiednim resorcie.

Zapewniam, że nie zdarzyła się i nie zdarzy taka sytuacja, żeby resort rolnictwa uszczknął na potrzeby rolnictwa chociaż złotówkę ze środków przewidzianych na rybołówstwo. Według mojej wiedzy jednocześnie nigdy nie zdarzyła się sytuacja, żeby w resorcie rolnictwa lub podległych mu jednostkach działania dotyczące rybołówstwa były traktowane w sposób dyskryminujący lub w jakiś inny sposób niż zadania dotyczące rolnictwa. W ramach całej działalności, za którą odpowiadamy, wszystkich traktujemy jednakowo.

Jako przykład mogę podać, że programy pomocowe są kierowane w taki sposób, że z pewnych części dotyczących rolnictwa mogą korzystać także rybacy. Tak jest np. w przypadku szkód w stawach. Jest tutaj pełna współpraca pomiędzy resortami. Zadania realizujemy wspólnie. Oczywiście politykę wsparcia dla rybołówstwa w głównej mierze określa odpowiedni resort. Dlatego poproszę przedstawiciela resortu gospodarki morskiej oraz żeglugi śródlądowej o ewentualne ustosunkowanie się do pytań, które, jak powiedziała pani przewodnicząca, wykraczają poza przedmiot dzisiejszego porządku obrad. Mimo tego oczywiście nie uchylamy się od żadnej odpowiedzi, ponieważ nie mamy nic do ukrycia.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Jeszcze jeden głos. Bardzo proszę.

**Przewodniczący zespołu doradczego do spraw rybołówstwa bałtyckiego przy ministrze gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Jerzy Wysoczański:**

Jerzy Wysoczański jeszcze raz.

Proszę państwa, chciałbym państwu powiedzieć w ten sposób. W tym rozdaniu środki przekazane w ramach perspektywy na lata 2014-2020 dla sektora związanego z rybołówstwem będą wykorzystane w sposób bardzo rzetelny i bardzo uczciwy. Jeżeli miałbym się cofnąć do lat wcześniejszych, powiem państwu w ten sposób. Nikomu nie można było zabrać środków, jeżeli chodzi o działania dotyczące rybołówstwa, ale rybakom tak. Miało to miejsce w przypadku dwóch poprzednich naborów. Rybacy zawsze byli poszko-



dowani. Tym razem rybacy są w rzeczywiście bardzo trudnej sytuacji. Jest brak zasobów, brak funduszy na utrzymanie jednostek. Proszę państwa, chciałbym państwu przyrzec jedną rzecz. Zrobimy wszystko, żeby środki, które są przeznaczone na lata 2014-2020, były wykorzystane w sposób uczciwy, rzetelny i właściwy, co nie miało miejsca wcześniej. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Najpierw pan poseł Dunin.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

Panie ministrze, zadałem krótkie pytanie, co ze środkami z programu 2.5. Proszę o konkretną odpowiedź, czy pieniądze będą zabrane z owego programu. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Jeszcze pan poseł Ajchler.

**Poseł Zbigniew Ajchler (PO):**

Nie zrozumiałem wypowiedzi pana ministra Boguckiego. Czy zadane przeze mnie pytanie dotyczące dystrybucji środków nie jest bezpośrednio niezwiązane z tematem? Według mojej wiedzy jest ono jak najbardziej związane z tematem. Dlatego proszę o uzupełnienie informacji, odpowiedzi.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Panie ministrze, czy teraz odpowie pan na pytania?

**Sekretarz stanu w MG Miżs Jerzy Materna:**

Szczegółowo odpowiemy na piśmie.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Poddaję pod głosowanie wnioszek.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

Chodzi o program 2.5. Czy nie będzie tych pieniędzy?

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Panie pośle, pan minister powiedział, że odpowie na piśmie. Bardzo proszę o przesłanie odpowiedzi do Sekretariatu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

**Poseł Artur Dunin (PO):**

Panie przewodniczący, chciałbym tylko poinformować, że złożyłem interpelację w tej sprawie. Już miesiąc czekam na odpowiedź. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Jarosław Sachajko (Kukiz15):**

Dziękuję bardzo. Prosimy o jak najszybszą odpowiedź do Sekretariatu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Przekażemy ją panu posłowi.

Poddaję pod głosowanie wnioszek o przyjęcie dokutemu – Sprawozdanie o pomocy publicznej udzielanej w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa w Rzeczypospolitej Polskiej w 2015 roku z druku nr 1236.

Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem sprawozdania, uprzejmie proszę o podniesienie ręki. (16). Kto jest przeciwny? (13). Kto się wstrzymał? (1).

Komisja przyjęła sprawozdanie z druku nr 1236.

Przystępujemy do wyboru posła sprawozdawcy.

Ogłaszam dwie minuty przerwy.

Dziękuję bardzo. Została zaproponowana kandydatura pana posła Piotra Polaka. Czy pan poseł wyraża zgodę? Czy ktoś jest przeciwny zgłoszonej kandydaturze? Nie widzę.

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.

Protokół z dzisiejszego posiedzenia będzie wyłożony do przejrzenia w Sekretariatach Komisji w Kancelarii Sejmu.

Zamykam posiedzenie Komisji.